ページ 1/2

事業構想学研究科第 2 回(定例)教授会議事録

（平成 24 年 5 月 9 日開催）

 開催場所 本部棟 3 階 大会議室 開催日時 平成 24 年 5 月 9 日（水）16:50～17:25

 出席者

  出席 28 ／定数 32（定足数 22）

  (教授)

  秋月，井上，大泉，風見，糟谷, 金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木

須栗，徳永，永松，日原，平岡，福永，藤原，蒔苗，三橋，宮原

  (准教授)

  伊藤，内田，高力，坂巻，高橋，竹内，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，藤井，工藤，関野

 欠席者

(教授)

小澤，田邉，富樫

(准教授)

金子浩

                                                        （職階 50 音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

【審議事項】

(1) 平成 24 年度第 1 回教授会議事録について

議事録案が示され、内容及び署名人を承認した。

(2) 大学院学生募集要項（一般選抜）について

小嶋入試委員から、例年と異なる点として、既に教授会で承認済みの面接試験中の録音

が開始されることについて説明があり、原案のとおり承認した。

(3) 平成 24 年度研究科教育費予算について

 学部教授会で包括して審議されたが、現時点において、執行予定額が予算を超過してお

り、今後予算委員会に一任し、調整することとした。

(4) 大学院秋入学について

 井上教務委員長から、平成 24 年度からの実施の可否について提起され、教務委員会とし

ては、規程の整備が必要なことや社会人からのニーズもないと考えられることから、カリ

キュラム上不可能ではないが、平成 24 年度中の実施は困難であると結論したことの報告が

なされ、これをもとに意見を求めたところ、教務委員会と同様、否定的な意見が多く、こ

の結果を副学長に報告することにした。

(5) 博士後期課程学生の修学工程について

 井上教務委員長から、博士後期課程学生の在学状況及び今後の修学予定について、各担

当教員からの報告をもとにした資料が提出され、各学生の状況を確認した。また、各指導

教員に対して、学生と密なコミュニケーションを持ち、指導にあたるよう要請がなされた。

(6) 学生の身分について

坂本学生委員長から、博士後期課程 1 年生 1 名より退学届が提出されたこと、本人の意

思確認も行ったことが報告され、これを承認した。

(7) その他

 平成 24 年度後期研究生募集日程について、学部教授会にて審議され、原案のとおり承認

した。

（裏面あり）

                                                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学（Miyagi University）

【報告事項】

(1) 各委員会報告

・教務委員会案件

井上教務委員長から、４月２７日提出締切の博士論文、修士論文及び特定の課題研究

仮題目の結果が報告されるとともに、未提出学生２名の担当教員に対し、当該学生の意

思確認が要請された。また、博士前期課程１年生が対象の履修コース選択届について、

該当者全員が提出したこと及びその結果が報告された。

・学生委員会案件

坂本学生委員長から、新入生歓迎会について案内があり、積極的な参加が要請された。

(2) その他

特になし

議事録(原本)署名人

 氏 名 蒔 苗  耕 司 ㊞

 氏 名 小 澤   尚  ㊞